1э,

(<Согласовано>

Глава Го

<< О вводе в действие тарифов

на рекпамио-коммерческие

уелуги БТВ>>

.Щиректор МУ <Управление по ТВ,

РВ и печати г. Бендерьо>

енко

евидению, радиовещанию и печати г. Бендеры>

прикАз лъ зб

24.12.2018 года

Ж.П.Носпас

В соответствии с Постановлением Правительства ПМР от 06 июrrя 2018 г. Ns 244 < Об

установлеЕии на 2019 год предельньD( уровней тарифов на услуги оказываемые

муниципirльными )пФеждениями, подведомственными государственной адплинистрации

г.Бендеры>, дJIя организации стабильной рекJIilмно-коммерческой деятельности Бендерского

телевидениJI, максимilльного привлечения потенциапьных кJIиентов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01 января 2019 года в действие тарифы на оказание рекл.lмно-
коммерческого характера согласЕо прилагаемому перечню.

2. Сотрулникам, ответственным за оргаЕизацию данной деятельности, строго

руководствоваться утвержденным перечнем.

Приложение: Перечень тарифов на рекJIамно-коммерческ),ю продукцию на 2019 г.

w

Iин

Приложение к приказу директора
МУ <Управление по ТВ, РВ и

печати г. Бендеры>
Nq 36 от 24.12.2018 г.

Тарифы на подготовку, производство и размещение

Рек.памно-коммерческой продукции на 2019 год

ль
п\п

Единица
измерения

Уровень
тарифа

Репортажная съемка
1ролик

до 60 секlтlл
15з,40

1 ролик
до 60 секунд

2 8517,60
постаtlовочная съемка

з
Съемка концертов, торжественных собраяий и др
мероприятий

Съемка мероприятий с использованием 2-х видеокамер

Изготовление рекламного ролика

Изготовление постановочного ролика

Изготовление телевизионной передачи

Монтаж в склейку

Сложный художественный монтаж

1час

1 ролик
до 60 секунд

1 ролик
до 60 секунд

1 ролик
до 60 секунд

1 ролик
20 секунд

l 1porrn
] ло 60 секунл

4258,90

,80

85 17,60

645

5

6

9

,7 I
l

iдо

\277,]0

8517,60,

01 ]

]д
1 ролик

о 60 секунд
2|з,60

Щоработка прелставленной рекламной информации

Изготовление и размещение рекJIilмного объявления
информацией о вакансиях, прод ке и покупке товаро
(вьп<од в программе "Телегазета")

сi
в ] 1 объявление

I

i

185,80

2

з

Изготовление сюжота в Ерограмму

Изготовление и размещение музыкальньIх поздравлений в
специально отведенном блоке:

1

)

1заказ

1

поздравление
25

,70

] q5ll
1

j

рaвмещение 1 фотографии в музыкaшьrtом позш)авлении поздравле}Iие

б) размещение
поздравлении

1 видеофрагмента в музыкtlльном 1

поздравление

14. Изготовление и размещение бегущей строки

Размещение рекламной видеопродукцип

аз в день 46,60

1 ение реклаJ\4ных видеороликов в специально 1ролик
]

55,50

1 ролик
до 60 секунд

Вид рекламно-коммерческой прод}кции

1.

,4.

:11.

282,40 |

|277

"70

'|

8.

l

6,60

1135,35